НОВАЯЛЬНЯНСК! СЕЛЬСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

НОВОЕЛЬНЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
30 марта 2016 г. 12-5

№

г. п. Наваельня, Дзятлаусш раён,
Гродзенская вобласць

г. п. Новоельня, Дятловский район,
Гродненская область

Об исполнении бюджета
городского посёлка Новоельня
за 2015 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Новоельнянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении бюджета городского посёлка
Новоельня за 2015 год по доходам в сумме 569997,2 тысячи рублей и по
расходам в сумме 565807,0 тысячи рублей с превышением доходов над
расходами в сумме 4190,2 тысячи рублей согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

11риложение
к решению Новоельнянского
сельского Совета
30.03. 2016 № 12-

депутатов
■5

Отчет об исполнении бюджета
городского посёлка Новоельня
за 2015 год

(тысячи рублей)

Наименование

Утверждено
по бюджету
по бюджету
сельсовета

Уточнено 1?
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

ДОХОДЫ
Налоговые доходы 625265,0 553645,0 557550,3
Налоги на доходы и прибыль 561965,0 435815,0 436109,4
Подоходный налог с
физических лиц

561965,0 435815,0 436109,4

Подоходный налог с
физических лиц

561965,0 435815,0 436109,4

Налоги на собственность 47900,0 108570,0 1 1 1992,9
Налог на недвижимость на
незавершенное строительство

0,0 1 0200,0 13613,3

Налог на недвижимость на
незавершенное строительство

0,0 10200,0 13613,3

Земельный налог 6400,0 15730,0 15739,6
Земельный налог с
физических лиц

6400,0 15730,0 15739,6

Налог на недвижимость 41500,0 82640,0 82640,0
Налог на недвижимость
физических лиц

41500,0 82640,0 82640,0

Налоги на товары (работы,
услуги)

7300,0 0,0 180,0

Налоги и сборы на отдельные
виды деятельности

7300,0 0,0 (),()

Сбор с заготовителей 7300,0 0,0 0,0
Специальные сборы,
пошлины

0,0 0,0 1 80,0

9

Наименование

Утверждено
по бюджету
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

Сборы за осуществление
деятельности

0,0 0,0 1 80,0

Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

8100,0 9260,0 9268,0

Государствен пая п о ш л и н а 8100,0 9260,0 9268,0
Г осударственная пошлина за
совершение юридически
значимых действий с
физических лиц

8100,0 9260,0 9268,0

Неналоговые доходы 0,0 12220,0 1 2446,9
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной
собственности

0,0 0,0 20,5

Проценты за пользование
денежными средствами
бюджетов

0,0 0,0 20,5

Проценты, уплачиваемые
банками за пользование
денежными средствами
республиканского и местных
бюджетов

0,0 0,0 20.5

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности

0,0 12220,0 12249,4

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

0,0 7720,0 7721,6

Арендная плата за
пользование земельными
участками

0,0 7720,0 7721,6

I *25

Наименование

Утверждено
по бюджету
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюдже т)
сельсовета

Доходы от продажи
земельных участков в
частную собственность
гражданам,
негосударствен ны м
юридическим лицам,
собственность иностранным
государствам,
международным
организациям

0,0 4500,0 4527,8

Доходы от продажи
земельных участков в
частную собственность
гражданам

0,0 О

О
!

4527,8

Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 177,0
Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 177,0

Иные неналоговые доходы 0,0 0,0 1 77,0

Итого 625265,0 565865,0 569997,2

РАСХОДЫ

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

Общегосударственная
деятельность

625265,0 564235,0 564181,8

Государственные органы
общего назначения

620739,0 559789,0 559738,1

Органы местного управления
и самоуправления

620739,0 559789,0 559738,1

Другая общегосударственная
деятельность

4526,0 4446,0 4443,7

4

Наименование

..... ... .. ....

Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

Иные общегосударственные
вопросы

4526,0 4446,0 4443,7

Национальная экономика 0,0 1630,0 1625,2

Другая деятельность в
области национал ь ной
экономики

0,0 1630,0 1625,2

Имущественные отношения,
картография и геодезия

0,0
1630,0 1625,2

Итого 625265,0 565865,0 565807,0

П р о ф и ц и т (+) 0,0 о о 4190,2

И СТО ЧНИ КИ  Ф И Н А Н СИ РО ВА Н И Я

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету

сельсовета

В нутренн ее ф и н ансиро ван и е 0,0 0,0 -4190,2

Изменение остатков средств
бюджета

0,0 0,0 -4 1 90,2

Остатки на начало отчетного
периода

10074,1 10074,1 10074,1

Остатки на конец отчетного
периода

10074,1 10074,1 14264,3